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ZA,RZĄDZ:t:NIE MINISTRA FINANSÓW 
: ~ 

:& dnja 17 sierpnia 1957 r. 

w sprawie księgowego ujęcia oraz rozliczenia z budżetem przez uspołecznione przedsiębiorstwa handlowe gaitron~- , -, 
miezne wyników przeszacowania remanentów napojów allroh$'lowych na dzień 10 siefpQia 1957 r. 

Na podstawie - § 1 pkt i 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 1 kwietnia 1950 r. _ w spra-wie zakresu działania Mini­
stra Finansów i zmiany zakresu działania Państwowej Komi­
sji Planowania Gospodarczego (Dz. U. z 1950 r. Nr 22, poz. 188 
i z 1951 r. Nr 25, poz. i85) oraz w związku z uchwałą nr 304 
ltady Ministrów z dnia 7 sierpnia 1957 r. w sprawie zmian 
cen napojów alkoholowych zarządza się, co następu]e: 

§ l. Przepisy niniejszego zarząd-zenia dotyczą państwo. 
wych i spółdz'ielczych przedsiębiorstw i zakładów prowadzo­
nych według zasad rozrachunku gospodarczego. 

/ § 2. 1. Przeszacowanie zapasów objętych zmianą cen 
przeprowadza się na podstawie spisu z natury. sporządzonego 

, na dzień wprowadzenia zmiany cen, zgodnie z obowiązują­
cymi przepisami. 

2. Podstawą do rozliczeń z tytułu zmiany cen jest zbior­
cze zestawienie wyników spisu, sporządzone przez przedsię-
J>iorstwo. ' 

§ 3. 1. W jednostkach ewidencjonujących towary w ce­
nie zakupu wycenIa się zapasy towarowe (zapasy ewidencjo­
nowane na odpowiednich kontach towarów), objęte ' zmianą 
_cen: 
" l) w cenach zakup'u obowlązująqch przed zmianą cen; 
, 2) w cenach zakupu obowlłl2ujl\cych po wprowadzeniu zmia-

ny cen. 
2~ Wynikiem przeszacowania jest różnica pomiędzy war­

tO$cią towar6w podlęgających przeszacowaniu, obliczona ' we­
~ug ,cen Określonych w ust. l pkt 1. a warto$dą tychże to­
:w.ąrów,obiiczoną Y'edługcenokreślonych w u,st. 1 pkt l . 

'. . § 4. ' L W j ednostkach ewidencjonujących towary w 'ce­
nach innych ' niż teny zakupu (np. , w cenach hurtowych lub 
dj!ialicznych) i rejestrujących odchylenia od tych ' cen zapasy 
k)warowe objęte zmianą cen wyćeniasię: 

l) w cenach ewidencyJnych, 5tosowany~h przed wprowadze­
niemzmiany cen, 

2) w cenach e'\'/idencyjnych, które stosówlmebędą po ' }..,pro­
wadzeniu zmiany cen. 
2. Dla ustalenia wyników przeszacowania należy ponad­

to określić: 
1) odchylenia przypadające na towary objęte zmianą cen 

przed wprowadzeniem zmiany cen', 
2) odchylenia przypa:daj ące na towary obj ę te zmi aną cen po 

wprowadzeniu zmiany cen. 
3. Wynikiem przeszacowania jest różnica pornlędzy war­

tością towarów, obliczoną według cen okreś lonych w § 4 

ust. 1 pkt l, a wartością tychże towarów, obliczoną według 

cen określonych w § 4 ust. 1 pkt 2, skorygowaną o roZnlcę 
wartości ' odchyleń [różnicę pomiędzy wartością odchyleń , 
przypadającą na towary objęte zmianą cen, przed wprowa­
dzeniem zmiany cen (ust. 2 pkt 1). a wartością odchyleń, 

przypadającą 'na towary objęte zmianą, po Wprowadzeniu 
zmiany cen (ust. 2 pkt 2)]. 

-§ 5, Towary zafakturowane przez, dostawcę po cenach ' 
obowiązujących przed wprowadzeniem zmiany cen, a znajdu­
jące się w drodze do odbiorcy w dniu wprowadzenia zmiany 
cen, podlegają przeszacowaniu przez odbiorcę pod datąpny­
jęcia towarów do magazynu. Podstawę przeszacowania tych' 
towarów stanowią dowody ich przyjęcia, w których uwidocz­
nione powinny być dane wym ienione w § 3 lub w § ',4. 

§ 6. Towary nie przyję te przez odbiorcę przeszacowuje 
dostawca pod datą przyjęcia ich zwro tu do magazynu włas­
nego lub ponownej sprzedaży z magazynu odbiorcy. 

§ 1, 1. Towary, które znajdują się w dniu wprowadze­
nia zmiany cen w posiadaniu odbiorców i zostałyprzeż I\ich 
przyjęte, lecz nie zafakturowane przez dos,tawcę (dostawy;' 
nie fakturowane), przeszacow\Jje odbiorca. ' " " . 

2. Towary wysłan~ przez dostawców do odbiorców, .Iecz ' 
nie sprzedane, a zarejestrowane w dniu wprowadzenie zmi~- , 
ny cen na koncie "Towary wysłane" , nie podlegaj" przesza- ' 
cowaniu przez dostaw.cę. . 

§ 8. ' t. ~yniki przeszacowallia towarów zaksięgować na- ' ,'­
leży na dobro konta ' ".Rozrachunki z ' tytułu różnic ' budżet o- ' . 
wych" oraz w ci~iar włił.~dwego konta przemaciollego dą .:i" ·': 
~\V.ide~~jl ; towarQw (r6i.iłiCe , :r; przeszacowania -cenewl<iencyj- '-- • 

-ny~h towarów) i na dobrą konta przeznaczoriego do ~widen~ " ,: 
cji qd~łiyleń ód Cen ewidencyjnych (różnICe z prześza~owania , ', , :.~ 
od~hyl~ń ~d cen ewideącyj~ych towarów). . .c , ' :".:. \ 

2. , -J(sięgowanie wyników prżeszecowania , przeprowadza 
przedsiębiorstwo pod datą wprowadzenia zmiany cen, a w 'l ,,4 
przypadkach, o których mowa w §§ 5 i 6, pod datą ' przyję-

cia lub zwrotu do magazynu., 

§ 9. Ustalone na koncie "Rozrachunki z tytułu roznIc 
budżet-owYl=h" wyniki przeszacowania podlegają odprowadze­
niu do budżetu jako dodatnie- różnice budżetowe w terminie 
do dnia 25 września 1957 r. . 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 11 sierpnia 1957 r. , 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA . FINANSÓW 

z dnia 22 sierpnia 1957 r, 

w sprawie składania, badania, przyjmowania ł zatwierdzania sprawozdań finansowych. 

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 8 i 9 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia l kwietnia 1950, r. w sprawie zakresu dzia­
łania Ministra Finansów i zmiany zakresu działania Państwo­
wej Komisji Planowania Gospodarczego (Dz. U. z 1950 r, 
Nr 22, poz. 188 i z 1951 r. Nr 25, poz. 185) oraz w wyko--

naniu przepisów §7 uchwały nr 332 Rady Ministrów z dnia 
16 sierpnia 1957 r. w sprawie badania sprawozdań finanso-· 
wych przedsiębiorstw państwowych ' działających według ' za­
sad rozrachunku gospodarczego (Monitor Polski Nr 73: poz. 
438) zarządza się, co następuje: 
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Dział I. 

Przepisy Qg61ne. 

§ 1. Przepisy zarządzeni~ określają zakres i tryb skła­
dania, badania, przyjmowania i zatwierdzania sprawozdań 
fi~ansowychprzedsiębiorstw . państwowyc.h określonych w , 
Ol uchwały nr 332 Rady Ministrów z dnia 16 sierpnia 1957 r. 
w sprawie badania sprawozdań finansowych przedsiębiorstw 
państwowych działających według za:;ad . rozrachunku gospo­
darczego (Monitor Polski Nr 73, poz. 438), zwanych w dal­
Izym ciągu "przedsiębiorstwami". 

§ 2. Ilekr~ć w zarządzeniu u~yto określenia: 
l - "uchwała" - oznacza ono uchwJłę nr 332 Rady Mi-
nistrów z dnia 16 sierpnia 1957 r. w sprawie badania spra­
wozdań finansowych przedsiębiorstw państwowych działają­
cych według zasad rozrachunku gospodarczego (Monitor Pol­
ski Nr 13, poz. 438); 

- "sprawozdanie finansowe" - oznacza ono bilans, ra-
, chunek strat i · zysków oraz sprawozdania w zakresie .kosz­
łów; sprzedaży itp.~ sporządzone na koniec roku gospodar­
cżego oraz na dzień otwarcia likwidacji przedsiębiorstwa 
zgodnie Ż instrukcjami Głównego Urzędu· Statystycznego, 

. Ministerstwa Finansów oraz właściwych ministrów w spra­
wie sprawozdawczości statystycznej z wykonania planów fi­

. nansowo-gospodarczych, 
- "organ .finansowy" - oznacza ono wydział (oddział, 

referat) 'finansowy prezydium · właściwej dla danego przedsię­
biorstwa rady narodowej, 

- ,jbank" - oznacza ono oddział banku finansującego 

działalność eksploatacyjną danego przedsiębiorstwa. 

D z i a ł II. 

Sk.ładanie sprawozda6 .. finansowych. 

• '. J 3. ' . l. Sprawozdanie finansowe . przedsiębiorstwo po-
3< '·. .. ~lnnodoiyć organowi sprawuJ4cemu<nad nim bezpośredni 
". ,' . - ;' .lad&Qr w' 'terminie" ustalonym .przez .. ten -org~. 
;.' . . . 2. ' Odbierający sprawozdanie finansowe powinien spraw-
~.'~ . · dzit,' cZy: . . . . . . . . 

a)!prawozdanie jest kompletne, to jest czyśklada się 
. % podpisanych przeż upowaznionę do tego osoby for­

,. 
'. 

. )'., 

mularzy · przewidzianych w odpowiednich przepisach, 
bl sprawozdanie · . sporządzone zostało w sposób przewi-

dżiany w odpowiednich przepisach~ w szczególności 
czy nie zawiera ono błędów rachunkowych i czy po~ 
wiązanie poszczególnych części sprawozdania jest pra-
widłowe. ' 

3. Sprawozdanie fin1łOsowe podlega po odbiorze włącz e­
·niu do zbiorczego sprawozdania finansowego składanego przez 
organ sprawujący bezpośredni nadzór nad przedsię)iorstwem 
w terminie ustalonym właściwymi przepisami. 

D z i a ł III. 

Badanie i przyjmowanie sprawozdań finansowych. 

§4. 1. Badanie sprawozdań finansowych (§ 2 uchwały) 
polega na stwierdzeniu jego prawidłowości. W szczególności 

,należy ,ustalić, czy: 
a) odbjór sprawozdania został dokonany prawidłowo (§ 3}, 
b) sprawozdanie sporządzone zostało na podstawie ksiąg 

rachunkowych, to jest między innymi, .czy: 
- dane sprawozdawcze są zgodne z danymi zawarty­

mi w uzgodnionym zestawieniu · obrotów i sald 
kont syntetyczn~ch i analitycznych, 
dane zawarte w zestawieniu obrotów i sald są 
zgodne z danymi poszczególnych kont syntetycz­
nych, 

- obroty na kontach syntetycznych są zgodne z obro­
tami odpowiadających im kont analitycznych, 

c)sprawozdą.nie sporzą47;()nę zostało na podstawię wy­
ników inwentaryzacji, to jest, między innymi, czy: . 
..... inwentaryzacja poszczególnych składników mająt­

kowych w ciągu roku była przeprowadzona prawi­
dłowo, a poszczególne pozycje bilansu . zgodne są 
z rezultatami inwentaryzacji tych składników ma­
jątku, których termin inwentaryzacji przypada na 
koniec roku, lub z rezultatami inwentaryzacji prze­
prowadzonej na dzień otwarcia likwidacji, 

- różnice inwentaryzacyjne zO!ltały należycie wyja­
śnione i odpisane na właściwe konta, tak że zna­
lazły one wyraz w sporządzonym sprawozdaniu fi­
nansowym, 

dl 'w sprawozdaniu nie figurują aktywa lub pasywa nie­
realne, to jest, między innymi, czy: 
- odpisano z ksiąg należności \nieściągalne, przedaw­

nio·ne i prekludowane, 
- prawidłowo wyceniono remanenty produkcji nie 

zakończonej, wyrobó,w gotowych, materiałów, to­
warów i innych rzeczowych składników mająt-
kowych, · . 

- prawidłowo obliczono i wykazano koszty zakupu, 
odchylenia od cen ewidencyjnych (marże), odchy­
lenia od kosztów planowanych, odchylenia od wy­
ceny wewnętrznej przypadającej na remanenty ma­
teriałów, towarów i wyrobów. 

- w rozliczeniach międzyokresowych wykazano w 
sposób prawidłowy nakłady przyszłych okresów 
oraz utworzono w sposób właściwy rezerwy prze­
widziane w obowiązujących przepisach, 

- salda należności ! zobowiązań żostały uzgQdnion. 
z kontrahentami oraz uzgodniono rozrachunki we­
wnębzno-branżowe, n.aleźności i :zobowiązania . in­
kasowe, rozliczeni.a z budżetem oraz salda rachun­
kówikredytów bankowych - W zilkresie. ustalo-
nym właściwymi przepisami,· . 

el wynik działalnośc!wykazany w sprawozdaniach usta­
lonyzos.Łał prawidłowo, to' jest, mIędzy innymi, czy: 
- koszty własne, obroty i wyniki ze sprzedaży mao. 

teriałów, towarów,' wyrobów, robót i usług oraz 
należne z tego tytułu podatki i inne należności. 
budżetowe ustalono prawidłowo, 

- poniesione koszty, dochody oraz straty i zyski 
nadzwyczajne nie zostały zaliczone bezpośrednio 
na 'fundusz statutowy lub konta rejestrujące Jego 
zwiększenie i zmniejszenie, 

- nie zaliczono do kosztów / st.rat nadzwyczajnych 
lub odwrotnie, . 

f) sprawozdanie , sporządzone zostało przy .zachowaniu 
zasady ciągłości, to jest czy: 
- stan początkowy kont wynika z zatwierdzonego 

bilansu sporządzonego na koniec poprzedniego ro­
ku sprawozdawczego. 

- wprowadzono do ksiąg roku sprawozdawczego po­
prawki wskazane w protokole badania sprawozda­
nia za rok poprzedni. 

2. Badanie sprawozdań finansowych przedsiębiorstw 
obejmuje ponadto ustalenie prawidłowości proponowanego 
podziału zysku i obliczenie wysokości odpisów na fundusze 
specjalnego przeznaczenia. 

§ S. 1. Komisja rewizyjna .wykonuje swoje czyimośc1 
podejmuje postanowienia . kolegialnie. 

2. Postanowienia lwm!sjl zapadają większością głosów 
. jej · ~łonków. W razie równości głosów rozstrzyga głos prze­
wodniczącego. 
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§ 6. 1. Sporząd!Zilią:c protokół ,badan.i.a sprawozdania fi­
nansowego (§, . 2 \IsL 3 uchwały) komisJa rewizyjna ustala 
w nim szcz.egółowo wYniki badania i stwierdza, czy badane 
sprawozdanie odpowiada warunkom jego przYJęcia . ." 

2. JeżeH badane sprawozdanie finansowe ll'ie odpowia­
d:a wymagamom prawidłowości. komisja zamieści w proto­
kole wrrioski-, które powi:nTłly u.stalft niezbędne zmiany i po­
prawki sprawozdania, termin kh dokonaaia ' oraż wska'lać, 
czy zwi.ązane z tym iap-isy księgo....,e powinny być dokona­
ne' w księgach okresu spraW'ozdaw:cz~, czy w księgach 
okresu bieżącego. 

3. Członkowie komisji. którzy głosowali przeciw posta­
nowieniom zawartyffi w protokole badania,. mogą dołączyć 
do niego swą opinię i wnioski wraz z uzasadnieniem. ' 

4. P'rotokół badania· sp.ra.wo~~ finansowych sporządza 
się co naimniej w trzech egzemplarzach, z których jeden 
otrzymuje dyrektor przedsiębiorstwa lub jego zastępca, drugi 
organ 5pxaw'ujący bezpośredni nadzór nad dzial.alnością da­
ttego przedsiębiorstwa, a trzeci włilŚciwy o.rgan fin.ansowy. 

5. Protokół badalłia sprawozdań finansowych podpisują 
członkowie komisji oraz d y'rektor i · główny (starszy) ksif:go­
~. pllZed'siębiorstwa. którego sprawozdanie podlegało bada­
niu, lub iclr zastępcy. 

§ 7. 1. Dyrektor przedsiębiorstw& moż-e doł-ą4:zyć do pro- . 
tokolu pisemne wyjaśnienia lub Ilplzeciw,,-co do· zawartych ' 
w nim postanowień wraz z 0dpowi-ednim ' użasadnieniem. 
Sprze€iw może być złożony również: w ciągu 5 dni po podpi-
saniu pIOtokołu. . . 

2. Spór między komisją rewizyjną a przedsiębiorstwem 
,., lakresie postanowień zawartych w protokoJe badania .spra­
... "OzdatHa finansowego, wynikły na skutek złoienia sprzeci­
wu przez przedsiębiorstwo. rozstrzyga osoba 'określona w §. 5 
uchwały w Ciągu 14 dni od daty złożenia sprzeciwu z zacho­

. wall'ierrl terminu okreŚlonego w § 12 ust. 2. 

3. Osoba powołująca komisję rewi.zyj:n'ą moie w trybie 
nadzoru nad jej dzia.łaln.ośG:ią. uchylić lub zmi-enić ustalenia 
i wnioski . zawarte la protokole badania spra.wozdania finan­
sowego. Decyzja ta wymaga uprz.ecln.if!g.o, zaopiniowania . przez 
ci.alo doradcze, (). ile ono zostało po.w:olane· pIZy o.rganie spra­
wującym bezpośredni nadzór nad przedsiębiorstwem. 

4. Decy,zje po.djęte wpnypadkacb omówionych w usL 2 
i J, pocwinny być dor-ęcZORe na piśmie. pttedsiębio.rstwu. któ­
rego spt;il,wozdania de.cyzje te dobyczą, oraz właściwemu or­
ganowi finansowemu. 

5. Organ fina'nsowy może złożyć sptzeciw co do posta­
nowień zawartych w protokole bad'ania sprawozdania finan­
sowego ~§- 6} OFaz co do decyzji, o których mowa w us.t. 4. 
w ciągu 10 dni od daty ich doręczenia. Spór wynikły na 
skptek sprzeciwu organu finansowego podlega rozstrzygni.ę­
tiu w trybie ustalonym w. '§- 5· uchwały. 

§.: 8. ' Zawiadomi-enie orq.a:n..u finansowego i banku o mJeJ­
scu i terminie badania sprawOzdania finansowego przedsię­
biorstwa (§ 4 ust. 2. -uchwały): Po.winno być wysłane listem 
poleconym lub doręczone za pokwitowaniem co. najmniej na 
5 !lni przed terminem rozpoczęcia badania spr.awozdania. Po­
twierdzenie zawia~omienia organu finansow€go nal~ży dołą­
czyć do egzemplarza protokołu badania sprawozdania' finan­
sowego przeznaczonego dla organu sprawującego bezpośredni 
n.adzór nad przedsiębiorstwem. 

§ ,9. L Organ spt:awui,ąty b~ośredni nadzór Ilad przed-o 
slębi'OTstwem może przyjąć: [ego sprawowanie finanso.we. 'WY-. 
łącznie na . podstawie protokołu badaniastwierdzaJ,ącegp P ta;­
widłowość sprawozdania. 

(' ,. 

2. Pro tokół badania sprawozdania finansowego nie może' 
być podstawą przyjęcia sprawozdania: 

aj w razie niędołączenia ' do protokołu potwierdzenia Za­
wiad'Omienia 0fganu finans(')weg0- (§ SJ, 

b) do czasu rtlzstrzygnięciił sporów, o. kLórych mowa 'w 
ł 5 uchWMy, 

c} ptzed up!ywem terminu określonego w§-7 u·st. 5. 
I .' 

3'. Przyjęcie sprawozdania finansowego odbywa się· nS 
zwołanej w tym celu. narad:zie bilansowej, w której powi'l1fłl 

uczestniczyć cO' najmniej: 
. a) kierownik i główny księgowy lub in'na osoba odpó­

wied:tialllil za sprawy rachunkowoki org.anu sprawu­
jącego' bezwśredni l'ladzór nad przedsiębiorstwem albO 
osoby' przez nich upoważnione. 

h} przewodniczący kowisj;i rewizyjnej, ° ile k0misja tĄ · 
/ dla przed.się,biorstwa. została p.owołana, , '. 

, e) dyrektor i główny' księgowy przedsiębiorstwa. luh oso-' 
by p,rzez ni.ch. upoważnione, 

d) przewodniczący lub inni puedstawiĆiele ·r.ady robotńJ~ 
czej i r.bdy zuładoweY .przedsię.biorstwa. . ' ' "' . 

Listę uczestników na·rady ustala kierownlk orga'llu SP,f&­

wujttCego bezpośFedni nadzór nad: ' przedsiębimstwern. Pny~ 
jęcie sprawozdania finaRoowego następłlje pe wys!uchani,ll 
spraw6-7!dania- dyrektora' pJ"Z'e<fs.i-ębimstwa mlN! przewodniC'2!<l" 
cego komisji rewizyjnej lub w przypadku, gd'y. cna da·nego 
przed·siębi'o.rstw'a komisji rewi'lyjnej nie powołanO' (ł 6·. pkt l 
uchwałY). główn~o księgowego lub innej osooy odp&wi'e­
dzlalnJj _ia sprawy rachunkowości or!Janu sprawująć~o bez.~ . 
poŚ redh i nadzó,r nad p'rzedsiębiorstwem:. . . 

4. i Przyjęcie sprawoZ'dania finansQ.wego stwierdTa się od· 
powiednią klauzulą, zamieszczoną na sprawozdan'iu. 

I 

§ 10. Przepisy §.§ 4 oraz 6-9 mają odpowie<;lnie zasto­
sowanie rówaiei do badania 5p'riłWozdań finansowych doko~ 
nywanych zgodnie z § 6 pkt 1 uchwały przez organy spra­
wujące bezp,ośredui nadzór nad przedsiębIorstwem . 

Dz i ał IV. 

Zatwierdzanie l sprawozdań finansowych. 

§ 11. L Zatwierdzeniu podlegają;. sprawozdania finanso- ' 
we przedsiębiorstw po ich przyję,ciu w trybie określo~ym 
w dziale III niniejszeg,o zarządzenia. 

2. Zatwierdzenie spra.wmrdania 'finansowego polega na 
przyjęciu wniosków' wynikają!:ych ' z analizy dziaWoości go­
spodarczej przedsiębiorstwa, akceptowaniu podziaru zysku 
i odpisów na. fl.mdusze specjalne90· . p.rzezna€z~n.ia 

3. Na ~atwierdzonym spFaw02:danil1 finan.sowym należy 
. zamieścić kliłUzul~ treści następują{:e}: 

. "Na podstawie prato'kołu badania nr . . . z dnia. ~ • • 
zatwierdza się niniejsze sprawozdanie dnia . '. . . . . . 
W spra'Nozdaniu tym bilans wykazuje po stronie aktyy.>ów 
i p~sywów sumę zł .... , a rachunek strat i zysków wyka-
zuiący .obroty zł .... zamyka się zyskiem (stratą) w kw.o-
cie zł . , _ ," 

§ 12. t. Spril'wozdania fman-gowe' zatwierdzaJą-: . 
a) rady robotnicze - dla przedsiębieutw, w któryd-tta \ 

podstawie ustawy z dnia t.g listopada ' 196& r. o rai' 
dach robotniczych (In. U. Nr 53. poz. 230) rady te 
zostały powołane·, 

bl kiem.wnik O1'ganu spra·wującego bezpośredni nadzór' 
nad działalnością p·rzedsiębi-orstw lub osoba przez nie­
go upoważniona ~ . dla pm:asta-łych .przedsiębiorstw. 

2; 'ZatW:ierdZwe, rocznych. sprawOzda6 " firuinsoWy'ch. po­
winno nastąpić w 'terminie umożliwiającym ' sporządzenie , 
zbiorczego resortowego sprawozdańia finansowego na pod- ' 
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stawie zatwierdzonych sprawozdań finansowych ' przedsię­
ł?iorstW' i złożenie go w _ terminie ustalonym właściwymi prze­

i 
. pisami. 

;> § '13. 1. W zah';"ie~d~eriiu spiaw~zdań finansowych mogą 
brać udział delegaci organu finansowego i banku. 

• 
2. Organ dokonujący zatwierdzenia sprawozdań -finanso-

wych powinien zawiadomić organ finansowy oraz bank 
o mi.ejscu i terminie zatwierdzenia w trybie i terminie okre­
ślonych w § 8. 

§ 14. 1. Organ finansowy przeprowadzający we własnym 
!. ---- zakresie badanie sprawozdania finansowego przedsiębiorlitw 

(§ 4 ust. 3 uchwały) nie jest związany postanowieniami za­
wartymi w protokole, na podstawie którego badane sprawo­
zdanie zostało przyjęte, oraz wnioskami przyjętymi przy jego 
zatwierdzenju. 

2.. Organ finansowy przeprowadzając badanie sprawo­
"dania finansowego po jego zatwierdzeniu może zażądać usu­
nIęcia stwierdzonycQ nieprawidłowości w drodze o~powiednich 
zapisów w księgach 9kresu· bieżącego. 

D z i a ł V. 

Przepisy końcowe. 

§15. Właściwi mini'strowie określą: 
a) szczegółowy zakres i metody odbioru badania sp'ra-

wozdań finansowych, 
b) zakres wykorzystywania przy badaniu sprawozdań fi­

nansowych ~ateriałów z rewizji dokumentalnych i in­
nych kontroli przedsiębiorstw, 

c) zakres i metody' odbioru i' badania sprawozdań finan­
sowych za kwartały nie kończące roku, 

d) ostateczny termin zatwierdzenia rocznych sprawozdań. 
finansowych przedsiębiorstw. 

~ § 16. Tracą moc przepisy §§ 37 do 50, 51 ust .. "2 i 52 
zarządzenia Ministra Finansów z dnia 20 lutego 1953 r. w 
sprawie inwentaryzacji oraz sporządzania i zatwierdzania 
sprawozdań finansowych (Monitor Polski Nr A-29, poz. 359). 

§ 17. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. J. Trendola 
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ZARZĄDZENIE . MINISTRA PRZEMYSłU CIĘŻKIEGO 

." 

( . 

z dnia 15 lipca 1957 r. 

wIprawie przydziałów, rozdzielnikÓw, u~godnieQ dpstaw i warunków dostawy łożysk tocznych i części łożysk .tocznych. 

-- Na podstawie art. 3 ust. 2 dekretu z dnia 16 maja 1956 r. 
oumow?lch dostawy pomiędzy jednostkami gospodarki uspo­
łecznionej (Dz.U. Nr 16, poz. 87), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 
15 listopada 1956 r. o utworzeniu przy1Radzie Ministrów Ko­
misji Planowania i o zniesieniu Państwowej Komisji Plano­
wania Gospodarczego (Dz. U. Nr ' 54, poz. 244) oraz § 2 i § 3 
ust. 1 pkt :2 zarządzenia Przewodniczącego Państwowej Ko-' 
misji Planowania Gospodarczego z dnia 15 października 

1956 r. w sprawie przydziałów, rozdzielników, uzgodnień do­
staw i ogólnych warunków dostawy (Monitor Polski Nr 89, 
poz~ 1016) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wszystkie . dostawy łożysk tocznych i części ło­

żysk tocznych wykonują Biuro Zbytu Łożysk Tocznych w War­
szawie oraz ekspozytury Biura Zbytu Łożysk Tocznych we­
dług podziału rejonowego, wymienionego w załączniku nr 1-
na podstawie zamówień odbiorców skIadanych w 3 egzem- . · 
plarzach. 

2. O potrzebie uprzedniego dokonywania uzgodnień dó­
staw łożysk tocznych i ich części decyduje Biuro Zbytu Ło­
żysk Tocznych. 

§ 2. 1. Łożyska toczne dzielą się na: 
/ 

l) rozdzielane według planu sporządzanego przez Minister­
stwo Przemysłu Ciężkiego, 

2) nie rozdzielane; 

2. Łożyskami tocznymirozdzielańyini są łożyska objęte 

grupami materiałowymi 1-6 część I wykazu łożysk tocznych 
i qęści łożysk tocznych, stanowiącego załącznik nr 2, a prze-
1naCZQne na cele produkcyjne dla odbiorców podległych mi­
nisterstwom wymienionym w załączniku nr 3 i Centralnemu 
Związkowi Spółdzielczości Pracy. 

3. Nie podleg~ją rozdzielnictwu: 

1) łożyska toczne 9·bjęte gr.upami materiałowymi 7-13 
część l "o/ykazu\ łożysk. tocznych i części łożysk tocz­

. ·ntch - bez względu na przeznaczenie i odbiorcę; 

2) łożyska toczne objęte grupami . ńlateri·alowymi 1-6 częŚć.I 
wykazu łożysk tocznych i części łożysk tocznych, a prze­
znaczone dla odbiorców, 'O których mowa w ust. 2, . na 
inne cele niż produkcyjne, jak np. na cele wymiany, na 
cele naukowo-badawcze, oraz łożyska toczne dla pozosta­
łych odbiorców - bez względu ną przeznaczenie; 

3) wszelkie części łożysk tocznych, wymienione w części II 
wykazu -łożysk tocznych i części łożysk tocznych - bez 
względu na odbiorcę. 
§ 3. Zamówienia na łożyska toczne objęte grupami ma­

tedałowymi 1-6 i na części łożysk tocznych wymienione w 
załączniku nr 2 należy składać: 

1) na cele produkcyjne - do Biura Zbytu Łożysk Tocznych 
w Warszawie w terminie 60 dni przed początkiem kwar­
tału, w którym ma nastąpić dostawa; 

2) na inne cele - do rejonowo właściwych ekspozytur Biu­
ra Zbytu Łożysk Tocznych: 
a) na 45 dni przed początkiem kwartału, w którym ma 

nastąpić dostawa - w przypadku potrzeb wynikają­
cych z planów średnich i kapitalnych remontów, 

b) doraźnie -.W przypadkach awarii oraz potrzeb wyni­
kających z reńlOntó.w bieżących. 

§ 4. Zamówienia na łożyska toczne objęte grupami ma­
teriałowymi 7-13, wym'ienionymi w załączniku nr 2. oraz na 
łożyska toczne w specjalnym wykonaniu, . objęte wszystkimi 
grupami materiałowymi (o powiększonych lub pomniejszo­
nydi 1.u7.ach, podwyższonej dokładności wykonania,' 'l. kos'l.a­
mi masywnymi lub z tworzyw sztuoznych). zarówno na cele 
produ~cyjne, jak i inne cele ~ należy ~kładać do Biura Zby­
tu Łożysk Tocznych w Warszawie w terminie 180 dni przed 

. początkiem roku, w którym ma nastąpić dostawa. . 

§ 5. Jeżeli zamówienie na łożyska toczne i ich części zło­
lone w terminie nie będzie mogło być przyjęte do wykona­
nia pr~ez właściwą jednostkę wskazaną w § 1- -właściwa 

. jednostka zawiadomi o tym odbiorcę najpóźniej · na .5"0 dni ' 
przed. początkiem okresu, w którym miała nastąpić dos-tawa . 


